РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН

ГОЛОУСТНЕНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Глава  Голоустненского  муниципального    образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.12.2013г.                                  № 108
с. Малое Голоустное

Об утверждении плана мероприятий по
обеспечению безопасности населения
Голоустненского муниципального образования
на водных объектах, охране их жизни и здоровья

	В целях обеспечения безопасности людей на водных объектах Голоустненского муниципального образования, во исполнении постановления Правительства Иркутской области от 08.10.2009 года № 280/59-рп «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах Иркутской области», в соответствии п.26 ст.14 Федерального Закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 6 Устава Голоустненского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности населения
Голоустненского муниципального образования на водных объектах, охране их жизни и здоровья на 2014 год.
2. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений,
расположенных на территории Голоустненского муниципального образования, провести беседы, лекции по правилам поведения и соблюдения мер безопасности на водных объектах
3. Обнародовать данное постановление на официальном сайте
администрации Голоустненского муниципального образования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава Голоустненского
муниципального образования 					Т.Г. Липская
УТВЕРЖДЕН
Постановлением главы
 Голоустненского МО
[bookmark: _GoBack]от 03.12.2013г. № 108

ПЛАН
Мероприятий по обеспечению безопасности населения Голоустненского муниципального образования на водных объектах, охране их жизни и здоровья на 2014 год.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные за выполнение
	Дата проведения
	Отметка об исполнении

	Заседания КЧС

	1.
	Проведение заседания КЧС с целью определения паводковой ситуации на территории Голоустненского муниципального образования
	Председатель КЧС
Липская Т.Г.
	Март 2014

	2.
	Проведение заседания КЧС:
1. Анализ проведенных
мероприятий за 2014г.
2. Разработать и утвердить
план мероприятий по обеспечению безопасности населения на водных объектах на 2015 год.
	Председатель КЧС
Липская Т.Г.
	Декабрь 2014

	3.
	Внеочередные заседания КЧС при ЧС (паводки, подтопления).
	Председатель КЧС

	Паводковый период

	Осенне-зимний, весенний период

	1.
	Выявить места несанкционированного выхода и выезда на лед в период ледохода, становления льда на водоемах.
	Гл. специалист
Пимонов З.С.
	Март, апрель, ноябрь 2014г.

	2.
	Установка специальных предупреждающих знаков об опасности выезда и выхода на лед.
	Гл. специалист
Пимонов З.С.
	Март, апрель, ноябрь 2014г.

	3.
	Информирование населения через информационные стенды и официальный сайт администрации об опасности нахождения на льду в период ледостава и интенсивного таяния льда.
	Гл. специалист
Пимонов З.С.
	Март, апрель, ноябрь 2014г.

	4.
	Распространение в образовательных учреждениях памяток о соблюдении мер безопасности на льду.
	Гл. специалист
Пимонов З.С.
	Март, апрель, ноябрь 2014г.

	Весенне-летний период

	1.
	Провести рейды и патрулирование водных объектов в купальный период
	Гл. специалист
Пимонов З.С. по согласованию с участковым инспектором полиции
	Июнь, июль 2014г.

	2.
	Изготовление и установка специальных знаков о запрете купания
	Гл. специалист
Пимонов З.С.
	Июнь, июль 2014г.

	3.
	Информирование населения муниципального образования через информационные стенды и официальный сайт администрации об опасных местах для купания.
	Гл. специалист
Пимонов З.С.
	Июнь, июль 2014г.

	4.
	Распространение в образовательных учреждениях памяток о соблюдении мер безопасности на водных объектах.
	Гл. специалист
Пимонов З.С.
	Май, июнь 2014г.

Глава Голоустненского
муниципального образования						Т.Г. Липская